
プレスリリース

                           平成３０年８月２２日 

              一般社団法人 全国米麦改良協会 

 

  

   平成３１年産民間流通麦に係る入札について 

 

 平成３１年産民間流通麦に係る入札について、下記のとおり実施しま 

すので、ご連絡します。 

 なお、入札結果については、すべての入札終了後、速やかに公表しま 

す。 

 

               記 

 

１ 実施期日 

  第１回 平成３０年９月１２日（水） 

  第２回 平成３０年９月２６日（水） 

 

２ 実施主体 

一般社団法人 全国米麦改良協会 

 

３ 入札上場数量 

  別紙１ 

 

４ 上場銘柄の基準価格 

  別紙２ 

 

（連絡先） 

 一般社団法人 全国米麦改良協会 

 担当：中村参事、亀山参事 

 電話：０３－３２６２－１３２５ 

  



   

 

(単位：トン)

第 1 回 第 2 回

小   麦 １３道県 ２４産地銘柄 214,200 107,180 107,020

北海道 春 よ 恋 全地区 12,350 6,180 6,170

北海道 キ タ ノ カ オ リ 全地区 1,320 660 660

北海道 き た ほ な み 全地区 130,440 65,230 65,210

北海道 ゆ め ち か ら 全地区 15,110 7,560 7,550

北海道 は る き ら り 全地区 1,530 770 760

岩   手 ゆ き ち か ら 全地区 1,380 690 690

宮   城 シ ラ ネ コ ム ギ ○ 全地区 550 280 270

茨   城 さ と の そ ら 全地区 3,790 1,900 1,890

群   馬 つ る ぴ か り 全地区 1,180 590 590

群   馬 さ と の そ ら 全地区 4,740 2,370 2,370

埼   玉 あ や ひ か り 全地区 1,470 740 730

埼   玉 さ と の そ ら 全地区 4,510 2,260 2,250

岐   阜 イ ワ イ ノ ダ イ チ 全地区 1,190 600 590

岐   阜 さ と の そ ら 全地区 1,200 600 600

愛   知 き ぬ あ か り 全地区 6,220 3,110 3,110

滋   賀 農 林 ６ １ 号 全地区 3,220 1,610 1,610

滋   賀 ふ く さ や か 全地区 1,120 560 560

香   川 さ ぬ き の 夢 2009 全地区 1,650 830 820

福   岡 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 4,850 2,430 2,420

福   岡 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 4,790 2,400 2,390

福   岡 ミ ナ ミ ノ カ オ リ 全地区 1,610 810 800

佐   賀 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 5,390 2,700 2,690

佐   賀 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 3,410 1,710 1,700

大   分 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 1,180 590 590

小粒(六条)大麦 １０県 １３産地銘柄 11,040 5,550 5,490

宮   城 シ ュ ン ラ イ 全地区 420 210 210

宮   城 ミ ノ リ ム ギ ○ 全地区 210 110 100

茨   城 カ シ マ ム ギ 全地区 330 170 160

茨   城 カ シ マ ゴ ー ル 全地区 1,030 520 510

栃   木 シ ュ ン ラ イ 全地区 1,180 590 590

群   馬 シ ュ ン ラ イ 全地区 430 220 210

富   山 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ 全地区 2,570 1,290 1,280

石   川 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ Ⅰ地区 760 380 380

福   井 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ 全地区 2,440 1,220 1,220

福　井 その他（はねうまもち） 全地区 640 320 320

長   野 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ ○ 全地区 300 150 150

滋　賀 フ ァ イ バ ー ス ノ ウ Ⅱ地区 500 250 250

兵   庫 シ ュ ン ラ イ ○ 全地区 230 120 110

大粒(二条)大麦 ４県 ５産地銘柄 7,810 3,930 3,880

茨   城 ミ カ モ ゴ ー ル デ ン 　 全地区 750 380 370

栃   木 ニューサチホゴールデン ○ 全地区 820 420 400

岡   山 ス カ イ ゴ ー ル デ ン 全地区 760 380 380

佐   賀 サ チ ホ ゴ ー ル デ ン 全地区 4,600 2,310 2,290

佐   賀 は る か 二 条 全地区 880 440 440

はだか麦 ３県 ４産地銘柄 2,330 1,180 1,150

　 香   川 イ チ バ ン ボ シ 全地区 590 300 290

　 愛   媛 マ ン ネ ン ボ シ 全地区 610 310 300

愛   媛 ハ ル ヒ メ ボ シ 全地区 640 320 320

　 大   分 ト ヨ ノ カ ゼ 全地区 490 250 240

　　(注)　銘柄欄の「○」は、希望上場銘柄です。

平成31年産民間流通麦　入札上場数量

銘         柄麦  種 産  地 地域区分 上 場 数 量

別紙 １



　   

基準価格 上限価格 下限価格

小   麦  

北海道 春 よ 恋 全地区 53,966 57,906 63,696 52,116

北海道 キ タ ノ カ オ リ 全地区 49,494 53,107 58,417 47,797

北海道 き た ほ な み 全地区 51,989 55,784 61,362 50,206

北海道 ゆ め ち か ら 全地区 49,248 52,843 58,127 47,559

北海道 は る き ら り 全地区 47,227 50,675 55,742 45,608

岩   手 ゆ き ち か ら 全地区 33,346 35,780 39,358 32,202

宮   城 シ ラ ネ コ ム ギ ○ 全地区 34,994 37,549 41,303 33,795

茨   城 さ と の そ ら 全地区 36,591 39,262 43,188 35,336

群   馬 つ る ぴ か り 全地区 43,554 46,733 51,406 42,060

群   馬 さ と の そ ら 全地区 42,761 45,883 50,471 41,295

埼   玉 あ や ひ か り 全地区 37,486 40,222 44,244 36,200

埼   玉 さ と の そ ら 全地区 39,782 42,686 46,954 38,418

岐   阜 イ ワ イ ノ ダ イ チ 全地区 38,018 40,793 44,872 36,714

岐   阜 さ と の そ ら 全地区 39,499 42,382 46,620 38,144

愛   知 き ぬ あ か り 全地区 42,925 46,059 50,664 41,454

滋   賀 農 林 ６ １ 号 全地区 42,399 45,494 50,043 40,945

滋   賀 ふ く さ や か 全地区 42,465 45,565 50,121 41,009

香   川 さ ぬ き の 夢 2009 全地区 58,842 63,137 69,450 56,824

福   岡 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 44,640 47,899 52,688 43,110

福   岡 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 45,624 48,955 53,850 44,060

福   岡 ミ ナ ミ ノ カ オ リ 全地区 53,653 57,570 63,327 51,813

佐   賀 シ ロ ガ ネ コ ム ギ 全地区 43,676 46,864 51,550 42,178

佐   賀 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 46,225 49,599 54,558 44,640

大   分 チ ク ゴ イ ズ ミ 全地区 43,201 46,355 50,990 41,720

小粒(六条)大麦

宮   城 シ ュ ン ラ イ  全地区 35,922 35,922 39,514 32,330

宮   城 ミ ノ リ ム ギ ○ 全地区 36,452 36,452 40,097 32,807

茨   城 カ シ マ ム ギ  全地区 44,259 44,259 48,684 39,834

茨   城 カ シ マ ゴ ー ル  全地区 39,490 39,490 43,439 35,541

栃   木 シ ュ ン ラ イ  全地区 37,160 37,160 40,876 33,444

群   馬 シ ュ ン ラ イ  全地区 37,808 37,808 41,588 34,028

富   山 ファイバースノウ  全地区 46,116 46,116 50,727 41,505

石   川 ファイバースノウ  Ⅰ地区 43,666 43,666 48,032 39,300

福   井 ファイバースノウ  全地区 46,457 46,457 51,102 41,812

福　井 その他（はねうまもち）  全地区 46,457 46,457 51,102 41,812

長   野 ファイバースノウ ○ 全地区 39,016 39,016 42,917 35,115

滋　賀 ファイバースノウ  Ⅱ地区 38,318 38,318 42,149 34,487

兵   庫 シ ュ ン ラ イ ○ 全地区 41,502 41,502 45,652 37,352

大粒(二条)大麦

茨   城 ミカモゴールデン 　 全地区 28,398 28,398 31,237 25,559

栃   木 ニューサチホゴールデン ○ 全地区 31,989 31,989 35,187 28,791

岡   山 スカイゴールデン 　 全地区 48,531 48,531 53,384 43,678

佐   賀 サチホゴールデン 　 全地区 53,117 53,117 58,428 47,806

佐   賀 は る か 二 条 　 全地区 54,044 54,044 59,448 48,640

はだか麦    

　 香   川 イ チ バ ン ボ シ 全地区 47,162 47,162 51,878 42,446

　 愛   媛 マ ン ネ ン ボ シ 全地区 52,352 52,352 57,587 47,117

愛   媛 ハ ル ヒ メ ボ シ 全地区 51,667 51,667 56,833 46,501

　 大   分 ト ヨ ノ カ ゼ 全地区 43,562 43,562 47,918 39,206

(注) １．小麦の基準価格は、平成30年産指標価格等に平成31年産の第1回入札実施時点での変動率（１.073）を乗じた価格です。
　　　２．銘柄欄の「○」は、希望上場銘柄です。

平 成 31年 産

平成3１年産民間流通麦　上場銘柄の基準価格

銘         柄

（単位：円【税別】/トン）

麦  種 産  地 地域区分
平成30年産
指標価格等

別紙 ２


	31年産麦入札プレスリリース（入札実施お知らせ）.pdf
	平成31産入札ﾌﾟﾚｽ別紙1＆2

